gasolina comum, diesel
S-500 e diesel S-10, sob demanda da Administração Contratante, para abastecimento da frota de veículos oficiais,
veículos locados de pessoa física ou jurídica e outros veículos a serviço da Administração CONTRATANTE:
VALOR: R$ 1.030.560,00 (um milhão, trinta mil, quinhentos e sessenta reais): FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n°
14.133. de 01/04/2021, e demais legislações pertinentes, VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar de sua assinatura;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 06 - Sec. Municipal de Administração: UNIDADE 00 - Sec. Municipal de
Administração;

[...]

Fornecimento contínuo de derivados de petróleo: gasolina comum,
diesel S-500 e diesel S-10. sob demandada AdministraçãoContratante, para abastecimento da frota de veículos
oficiais, veículos locados de pessoa física ou jurídica e outros veículos a serviço da Administração Contratante;
VALOR: RS 443.010,00 (quatrocentos e quarenta e três mil e dez reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n°
14.133, de 01/04/2021, e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar dd data de sua
assinatura; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; ÓRGÃO 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE
00 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

[...]

gasolina comum, diesel S-500 e

diesel S-10, sob demanda da Administração Contratante, para abastecimento da frota de veículos oficiais,
veículos locados de pessoa física ou jurídica e outros veículos a serviço da Administração Contratante; VALOR;
RS 183.120,00 (cento e oitenta e três mil, cento e vinte reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 14.133, de
01/04/2021, e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data de sua assinatura:
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

[...]

Venho por intermédio deste, solicitar de Vossa Senhoria informações a

respeito de Dotação Orçamentária suficiente para Contratação de empresa para aquisição
de combustíveis automotivos para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Buriticupu - MA, no valor médio estimado de R$ 119.808,00 (cento e dezenove mil,
oitocentos e oito reais).

Na expectativa da atenção deste Setor, no sentido de atender a nossa
solicitação continuamos à disposição, reiterando-lhe os protestos de elevada estima e

consideração, com nossos cordiais cumprimentos.

Atenciosamente,

0
/

Vanusa Ibiapino Sousa Fernandes

[...]

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buriticupu - MA.

DO PROCEDIMENTO ADOTADO4.

PROCEDIMENTO ADOTADO: Pregão Eletrônico, nos termos do Art. 28, Inciso I da
Lei Federal iT. 14133/2021.

5. ESTIMATIVA DO VALOR

O valor global estimado da licitação é de R$ 119.808,00 (cento e dezenove mil,
oitocentos e oito reais).

6. CLASSIFICAÇAO ORÇAMENTARIA

As despesas decorrentes da contratação em pauta, serão consignadas no orçamento de

2025 com disponibilidade nas seguintes dotações orçamentárias:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0101 CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Rua Nelson Pereira Dias, n" 01 A, CEP: